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Sammanfattning 
Visualiseringsprojektet består av åtta hus och en park längs med Nya Västra 
Järnvägsgatan. Vägen ska byggas över bangården vid centralstationen i Stockholm 
och är en del av Vision Västra City som bland annat Rosenbergs Arkitekter AB varit 
med och utformat. Vårt resultat redovisas i form av videoklipp ur en fotgängares 
perspektiv, en solstudie samt några stillbilder längs gatan.  
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Bakgrund 
Västra City är en vision som Rosenbergs Arkitekter har varit med och utvecklat i 
samarbete med Stockholms stad, Jernhusen, Banverket och Jarl Asset. Det 
planerade området ska byggas över spårområdet, längs Klara sjö i Stockholms mest 
centrala delar. Spårområdet ska däckas över vilket leder till att marken utnyttjas 
bättre och buller från järnvägen och Klarastrandsleden reduceras.  
 
Rosenbergs Arkitekter har skapat en helhetsvision som är uppdelad för att 
genomföras i flera etapper (se figur 1). Vi har valt att skapa en visualisering av Nya 
Västra Järnvägsgatan som finns med i vision 2012 och 2020. Under projektets gång 
har Tove Fogelström på Rosenbergs Arkitekter varit vår kontaktperson. 
 

 
 
Figur 1. Vision Västra City, Rosenbergs Arkitekter AB. 
 

Syfte  
Syftet med projektet var att skapa en modell i Autodesk 3D Studio Max 2009 som på 
ett enkelt sätt visar hur Nya Västra Järnvägsgatan kan komma att se ut. Längs gatan 
skulle åtta byggnader modelleras.  
 
Projektet redovisas sedan i en PowerPoint-presentation som inkluderar en 
kameraåkning, en solstudie samt några stillbilder.  
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Mål 
Målet med visualiseringen var att visa hur det skulle kännas att gå på Nya Västra 
Järnvägsgatan med de höga husen omkring sig. Byggnadernas höjder kan bli ett 
problem då vägen är relativt smal. Genom en kameraåkning i ögonhöjd ville vi ge 
känslan av hur den gående skulle uppfatta en promenad längs gatan. Visualiseringen 
ska förhoppningsvis hjälpa arkitekterna och andra beslutsfattare vid val av antal 
våningar för byggnaderna. 
 
Ett annat mål var att rendera verklighetstrogna bilder. Därför ville vi eftersträva bra 
ljussättning och rätt materialval. 
 
Till en början satte vi upp mål som vi sedan gett upp eller reviderat på grund av bland 
annat tidsbrist och svårighetsgrad. Vi hade till exempel en idé om att rendera bilder 
som visade utsikten mot gatan från en av lägenheterna/kontoren. Den tanken 
övergav vi ganska snabbt då det skulle bli alltför tidskrävande och valde att 
fortsättningsvis fokusera enbart på utemiljön.  
 

Projektuppstart  
Visualiseringsprojektet påbörjades i oktober 2008. Efter en introduktionsföreläsning 
av Michael Pääbo valde gruppen ut ett område som verkade intressant att arbeta 
med - Västra City i Stockholm. Därefter började arbetet med planering, bollande av 
idéer och informationssökning.  
 
I slutet av november 2008 hade gruppen, tillsammans med Michael Pääbo, ett möte 
med Tove Fogelström, arkitekt på Rosenbergs Arkitekter i Stockholm. Där togs 
beslutet att visualiseringsprojektet skulle omfatta Nya Västra Järnvägsgatan med åtta 
byggnader och en park. I området där gatan kommer att ligga finns idag en bangård, 
den skapar en barriär som delar upp staden (se figur 2). 
 

 
 
Figur 2. Bangården där Nya Västra Järnvägsgatan ska byggas. (www.eniro.se) 
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Vi fick tillgång till ritningar på byggnaderna i olika plan samt gatan mellan dessa. Vi 
fick också ta del av var dokument som Rosenbergs Arkitekter tagit fram som 
underlag för programsamråd. Dessa dokument innehöll visionen för Västra City 
illustrerad i bild och text. Nedan i figur 3 är projektets åtta hus markerade med svart. 
 
Efter mötet kunde vårt modelleringsarbete påbörjas.  
 

 
 
Figur 3. Det svartmarkerade området visar Nya Västra Järnvägsgatan. 
 

Problem 
Gruppen har stött på en hel del problem under projektets gång, bland annat har 
tidsbrist och fyra starka viljor varit bidragande orsaker. 
 
Nedan följer några exempel på problem vi har stött på: 
 
Antalet polygoner 
Till en början hade vi svårt att avgöra vad som var relevant att ta med i modellen. Vi 
modellerade upp alla innerväggar och andra detaljer som sedan visade sig vara helt 
onödiga. De tog bara tid att rendera men tillförde inte något till bilden. Vi har haft 
svårigheter med att bedöma detaljnivån för att få finast möjliga bilder i förhållande till 
rimliga renderingstider. 
 
Skalan 
Vår modell är väldigt stor och i millimeternoggrannhet. Det här har skapat problem 
vid bland annat texturering och ljussättning. Hur man ska göra för att undvika dessa 
problem har vi ännu inte kommit underfund med. 
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Vägen 
Till en början tog vi in en modell av vägen, modellerad i Autodesk AutoCAD 
Architecture 2009. Den bestod av väldigt många polygoner (se vänster i figur 4). 
Vägen var svår att arbeta med och tog upp mycket minne. För att minska antalet 
polygoner raderade vi vägen och skapade en ny direkt i Autodesk 3D Studio Max (se 
höger i figur 4). Vi har också haft problem med textureringen av vägen. Till en början 
blev det dålig upplösning vilket senare visade sig bero på att vi hade använt oss av 
en alldeles för stor bild. Det förekom även vissa problem med att få bilden på rätt 
plats och i rätt skala. 
 

 
Figur 4. Jämförelse av polygoner på första respektive andra versionen av vägen. 

 
Ljussättning och material 
Till en början blev bilderna för mörka. DayLight tycktes inte fungera i vår fil. Vi bytte ut 
alla ”Standard material” till ”Arch & Design” som passar bättre till Mental Ray 
rendering. Då blev bilderna mycket bättre. Modellens skala och storlek verkar också 
försvåra ljussättningen. 
 
Kameraåkning 
I den första filmen vi renderade hade vi helt missat att beräkna gånghastigheten och 
filmen gick alldeles för fort! 
 
Kraschade filer och olika programversioner 
Vi har ibland fått problem då vi ska flytta filer mellan olika datorsalar på Campus. Det 
beror på att det är olika bit-system av 3D Studio Max i de olika salarna. Service pack 
1 kommer inte installeras innan sommaren vilket inneburit att vi några gånger har fått 
göra dubbelt jobb. Efter problemen tog vi ett beslut att bara sitta i en av salarna för att 
undvika problemet. 
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Resultat 
Projektet resulterade i: 

- Två korta filmsekvenser längs med Nya Västra Järnvägsgatan. 
- En solstudie i form av en filmsekvens samt stillbilder vid fyra valda tidpunkter 

(se figur 12-15). 
- Några stillbilder (se figur 5-11 nedan).  
 

 

 
 
Figur 5: Vy mot parken och höghuset i södra delen av gatan. 
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Figur 6. Vy mot norra delen av gatan.  
 
 

 
 
Figur 7. Vy från parken. 
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Figur 8. Gatuvy mot norra änden. 
 

 
 
Figur 9. Översikt – Husen på gatans västra sida. 
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Figur 10. Översikt – Husen på gatans östra sida. 
 
 

 
 
Figur 11. Vy mot södra delen av gatan. 
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Figur 12. Solstudie - klockan 8.  Figur 13. Solstudie - klockan 11. 
  
 
 

    
Figur 14. Solstudie - klockan 13.  Figur 15. Solstudie - klockan 16. 
 
 
 


